
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

         CITTA’ DI BUSCA 
                   P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  94 

 
 
OGGETTO: 
INDENNITA' AMMINISTRATORI COMUNALI. ELEZIONI 
AMMINISTRATIVE DEL 8/9 GIUGNO 2024. DETERMINAZIONI. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di luglio alle ore otto e minuti cinque nella 

sala delle riunioni del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale; 

risultano presenti/assenti, alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto, i seguenti 

amministratori in carica: 

Cognome e Nome Presente 
  
1. DONADIO EZIO - Presidente  Sì 

2. AIMAR BEATRICE - Vice Sindaco  Sì 

3. CISMONDI GIOVANNI - Assessore  Sì 

4. ROSSO LUCIA MARIA ANGELA - Assessore  Sì 

5. BRESSI DIEGO - Assessore  Sì 

6. OLIVERO BRUNO LUIGI - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

  
1. PICCO ANDREA - Pro Sindaco Municipio di Valmala Sì 

 
Ai sensi del D. Lgs. 267/00 art. 97 comma 4 partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario 

Comunale  Sig.ra  RABINO D.ssa Roberta la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor DONADIO EZIO Sindaco in qualità di 

Presidente ed a seduta aperta dispone per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che a seguito rinnovo degli organi comunali conseguente alle consultazioni elettorali 
del 8/9 giugno 2024  occorre determinare i compensi spettanti agli amministratori comunali ai sensi 
della specifica normativa vigente in materia;  
 
Richiamato l’art. 82 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che sia riconosciuta al Sindaco ed ai 
componenti degli organi esecutivi un'indennità di funzione e che i Consiglieri comunali hanno 
diritto a percepire un gettone di presenza per la partecipazione a Consigli comunali e Commissioni; 

Visto il  DM 119/2000 che ha agganciato la misura dell’indennità alla dimensione demografica 
degli Enti tenendo conto altresì delle fluttuazioni stagionali della popolazione, della percentuale 
delle entrate proprie dell’ente rispetto al totale delle entrate, nonché dell’ammontare del bilancio di 
parte corrente; 

Richiamato l’art. 1 della L. 30 dicembre 2021, n. 234, con i commi 583 – 585 che ha disciplinato la 
materia fissando l’ammontare delle indennità collegandola al trattamento economico spettante ai 
Presidenti di Regione in percentuale tenendo conto dell’entità demografica dell’ente;  

Rilevato che per i Comuni con numero di abitanti compresi tra 10000 e 30000 (fascia in cui rientra 
il Comune di Busca) l’indennità spettante ai è pari a € 4140 lordi (30% trattamento economico 
spettante ai Presidenti di Regione); : 

Dato atto che l’indennità spettante al ViceSindaco e agli Assessori viene calcolata con le modalità 
definite dal DM 112/2000; 
 
RICHIAMATO l’art. 82, comma 1, ultimo periodo, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che 
l’indennità di funzione è dimezzata per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto 
l’aspettativa; 

 
RITENUTO di dover determinare come segue le indennità di funzione spettanti: 
 
CONSIDERATO che al Pro Sindaco del Municipio di Valmala viene riconosciuto il medesimo 
trattamento economico spettante agli assessori comunali;  
 
PRESO ATTO che il Comune di Busca non versa in condizioni di dissesto finanziario;  
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Segretario comunale ai 
sensi dell’art. 49 – 1° comma - del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., attestante al contempo, ai sensi 
dell’art. 147 – 1° comma – del medesimo Decreto, la regolarità e la correttezza dell’atto 
amministrativo proposto; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 – 1° comma - del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., attestante al 
contempo, ai sensi dell’art. 147 – 1° comma – del medesimo Decreto, la regolarità e la correttezza 
dell’atto amministrativo proposto; 
 

con votazione all’unanimità favorevole, palesemente espressa 
 

D E L I B E R A 
 

1. LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. DI DETERMINARE, le indennità spettanti al Sindaco e ai componenti degli organi 
esecutivi con decorrenza 10/06/2024 come segue. 

Indennità spettante al Sindaco  € 4.140,00 (importo lordo) 

Indennità spettante al ViceSindaco € 2.277,00 (importo lordo) 

Indennità spettante agli Assessori € 1.863,00 (importo lordo)  

3. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 82, comma 1, ultimo periodo, del D.Lgs. n. 
267/2000, l’indennità di funzione è dimezzata per i lavoratori dipendenti che non abbiano 
richiesto l’aspettativa. 

4. DI DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento trova imputazione e 
capienza negli appositi capitoli di spesa del bilancio di previsione 2024 – 2026.  

5) DI DARE ATTO che una somma corrispondente ad un'indennità mensile di funzione al 
Sindaco dovrà essere accantonata e corrisposta allo stesso alla conclusione del suo mandato 
elettorale.  

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, favorevole, palesemente espressa, LA 
GIUNTA COMUNALE DELIBERA DI DICHIARARE il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 - 4° comma - del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

         Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 
Ezio DONADIO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

RABINO D.ssa Roberta 
 

 
 
 

 
 
 
 
 


